
GR dd. 27 juni 2024 nr. 19. Pagina 1 van 4

STAD NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD IN ZITTING OP 27 JUNI 2024.

Frans Lefevre: wd. Voorzitter;
Geert Vanden Broucke: Burgemeester;
Bert Gunst, Kris Vandecasteele, Ann Gheeraert: Schepenen;
Jos Decorte: Voorzitter Bijzonder Comité Sociale Dienst;
Patricia Markey-Deconinck, Karin Debruyne Vancoillie, Adina Counye, Wim Demeester, Eddy Louwie, 
Arnel Lemaire, Jo Rousseau, Sabine Slembrouck, Maarten Claeys, Nicolas Vermote, Bill Vermeylen, 
Roland Woestijn, Gaétan Billiau, Ronny Van de Voorde: Raadsleden;
Matthew Wydoodt: wd. Algemeen Directeur

Openbare Zitting
19. HUISHOUDELIJK REGLEMENT SPEELPLEINWERKING - WIJZIGING

Visum fin.beheerder dd. 11 juni 2024

De Raad,

Gelet op art. 40 en 41 van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op het raadsbesluit dd. 16 december 2021 houdende huishoudelijk reglement 
speelpleinwerking; 

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen dd. 19 december 2023 
houdende bestemming nieuwe jeugd- en sportinfrastructuur;

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen dd. 4 juni 2024 houdende 
aanpassing huishoudelijk reglement speelpleinwerking;

Overwegende dat de huidige tarieven van de speelpleinwerking als volgt bepaald werden:

Inwoners Nieuwpoort Bij een volle dag warme maaltijd inbegrepen
Halve dag
Volle dag 

3 EUR
6 EUR

Niet-inwoners Nieuwpoort Bij een volle dag warme maaltijd inbegrepen
Halve dag
Volle dag

4 EUR
8 EUR

Overwegende dat de voordeelpas van toepassing was op deze tarieven;

Overwegende dat onze buurgemeenten volgende tarieven hanteren voor hun speelpleinwerking:

Middelkerke 7 EUR warme maaltijd inbegrepen
Koksijde 1-6 leerjaar 6 EUR warme maaltijd inbegrepen
Koksijde kleuter BKO 10,5 EUR warme maaltijd inbegrepen
Veurne 6 EUR geen warme maaltijd
Gistel 7 EUR geen warme maaltijd
Oostende 8 EUR warme maaltijd inbegrepen
Diksmuide 6 EUR geen warme maaltijd

Overwegende dat de huidige tarieven al lang niet meer aangepast werden;

Overwegende dat de vraag tot tariefaanpassing reeds lang gevraagd werd door onze financiële 
dienst maar door de omstandigheden, slechte huisvesting, steeds uitgesteld werd;

Overwegende dat de nieuwe infrastructuur ingezet zal worden voor de speelpleinwerking en 
daardoor ook de kwaliteit zal verbeteren bovenop de vele nieuwe mogelijkheden;

Overwegende dat voorgesteld wordt om de tarieven als volgt vast te stellen vanaf 1 september 
2024: 

Inwoners Nieuwpoort Bij een volle dag warme maaltijd inbegrepen
Halve dag
Volle dag

4 EUR
8 EUR

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 4. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 2817-3536-0454-0234 en wachtwoord haruco

https://app.esignflow.be/nl-be/code/2817353604540234


GR dd. 27 juni 2024 nr. 19. Pagina 2 van 4

Niet-inwoners Nieuwpoort Bij een volle dag warme maaltijd inbegrepen
Halve dag 
Volle dag

5 EUR
10 EUR

Overwegende dat voorgesteld wordt dat de UiTPAS MIA evenwel enkel van toepassing gesteld 
wordt op de opvang, en niet op de warme maaltijd; dat de kostprijs voor de warme maaltijd 
(inbegrepen in de prijs) 3 EUR bedraagt;

Overwegende dat voorgesteld wordt om ook de voor- en na-opvang gelijk te stellen met de uren 
van de buitenschoolse kinderopvang;

Overwegende dat voorgesteld wordt om deze wijzigingen op te nemen in het huishoudelijk 
reglement van de speelpleinwerking; dat voorgesteld wordt om het gewijzigd huishoudelijk reglement 
voor de speelpleinwerking goed te keuren;

BESLUIT: 20 JA, 0 NEEN  ( ), BIJ 0 ONTHOUDINGEN( ):

HUISHOUDELIJK REGLEMENT SPEELPLEINWERKING NIEUWPOORT

Art.1. De speelpleinwerking wordt ingericht door het stadsbestuur van Nieuwpoort. De uitvoering is 
in handen van het College van Burgemeester en Schepenen, Marktplein 7, 8620 Nieuwpoort.

De contactpersoon voor de speelpleinwerking is de jeugdconsulent of zijn/haar 
plaatsvervanger en is te bereiken op de Jeugddienst in het jeugdcentrum, Dudenhofenlaan 
2b, 8620 Nieuwpoort , T 058 23 91 26
Openingsuren jeugddienst: 
Maandag tot vrijdag: 6.30 u. tot 12 u./13 u. – 19.30 u.

Art.2. De speelpleinwerking richt zich naar kinderen vanaf het moment dat ze naar school gaan tot 
en met 14 jaar.

Art.3. De speelpleinwerking heeft plaats op onderstaande locatie:

Jeugdcentrum, Dudenhofenlaan 2b, 8620 Nieuwpoort. 

Art.4. De speelpleinwerking gaat elke vakantie door op weekdagen met uitzondering van officiële en 
wettelijke feestdagen.

De dagindeling is als volgt:
Van    Tot
6.30 u. 9 u. Opvang
9 u. 11.45 u. Activiteiten
12 u. 13 u. Middagpauze
13 u. 16.30 u. Activiteiten
16.30 u. 19.30 u. Opvang

De tienerwerking gaat enkel door in de paas- en zomervakantie.

Bij laattijdige afhaling, na 19.30 u., wordt een administratieve kost aangerekend van 5 EUR 
per kwartier. 

Art.5. De inschrijvingen gebeuren op de daartoe bestemde momenten. De ouders dienen deze 
inschrijvingsmomenten te respecteren en hun kinderen op voorhand in te schrijven. Voor de 
zomervakantie kunnen ouders hun kinderen inschrijven vanaf 15 juni voor de maand juli en 
vanaf 15 juli voor de maand augustus. Voor de kleine vakanties kunnen de kinderen vanaf de 
maandag de week voor de vakantie inschrijven. 

Art.6. Kinderen kunnen uiterlijk de vorige dag tot 13 u. worden in- of uitgeschreven. Bij afwezigheid 
zonder tijdige voorafgaande uitschrijving dient de deelnameprijs betaald te worden (tenzij de 
afwezigheid gerechtvaardigd wordt d.m.v. een doktersattest), daar deze afwezige kinderen de 
plaats innemen van andere kinderen.

Art.7. De kinderen moeten elke dag hun pasje meebrengen naar het speelplein en moeten deze 
laten inscannen bij aankomst en uitscannen bij vertrek aan het onthaal. Zo worden de 

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 4. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 2817-3536-0454-0234 en wachtwoord haruco

https://app.esignflow.be/nl-be/code/2817353604540234


GR dd. 27 juni 2024 nr. 19. Pagina 3 van 4

aanwezigheden geregistreerd en weten de animatoren of de kinderen worden opgehaald of 
alleen naar huis mogen. De pasjes zijn beschikbaar in de jeugddienst. Per kind krijg je een 
eerste pasje gratis samen met een beschermende pashouder. Bij verlies wordt de volgende 
pas aangerekend aan 5 EUR per stuk.

Art.8. Laattijdige inschrijvingen (zijnde na 13 u. van de vorige werkdag) zijn toegelaten, mits het 
maximum aantal deelnemers nog niet is bereikt.

Art.9. Als een gezin uit drie of meerdere kinderen bestaat die allen gedomicilieerd zijn in 
Nieuwpoort, mag er vanaf het derde kind aan de helft van de prijs deelgenomen worden aan 
de speelpleinwerking. Er moeten minstens drie kinderen van het gezin aanwezig zijn op het 
speelplein om van dit voordeel te kunnen genieten.

Art.10. Alle kinderen, gedomicilieerd in Nieuwpoort, betalen 8 EUR voor een volledige dag op het 
speelplein. Daar zit een warme maaltijd, chocomelk en verzekering in inbegrepen. Kinderen 
kunnen een halve dag deelnemen aan de speelpleinwerking en betalen dan 4 EUR (ophalen 
voor 12 u., in de namiddag brengen tussen 13 u. en 13.30 u.). Kinderen die niet in Nieuwpoort 
gedomicilieerd zijn, betalen 10 EUR voor een volledige dag en 5 EUR voor een halve dag. 

Kinderen met een UiTPAS MIA-toepassing hebben recht op 80% korting. Deze korting geldt 
evenwel niet op het aandeel van de warme maaltijd, zijnde 3 EUR.

Art.11. De kinderen worden uitgenodigd om op actieve wijze deel te nemen aan het spelaanbod en 
zich zowel ten aanzien van begeleiding als andere kinderen kameraadschappelijk te 
gedragen, zich aan de geldende afspraken te houden en de aanmaningen van de begeleiding 
op te volgen. De begeleiding wordt geacht door hun houding mee te werken aan de 
opvoeding van de kinderen en door een gevarieerd en aan de leeftijd aangepast spelaanbod 
bij te dragen tot een gezonde ontwikkeling.

Art.12. De stad Nieuwpoort sluit een verzekering af voor de ingeschreven kinderen, evenals de 
begeleiders i.v.m. burgerlijke aansprakelijkheid en lichamelijke ongevallen (dus niet voor 
stoffelijke zaken zoals verlies van brillen, beschadiging van kledij, enz…) gedurende de 
speelpleinwerking.

Art.13. Met het oog op de gezondheid en de veiligheid van de deelnemers aan de speelpleinwerking, 
dient voor elk kind een medische fiche correct en volledig door de ouders te worden ingevuld. 
Bij ziekte of ongeval tijdens de werkingsuren wordt een dokter geraadpleegd en de familie van 
de betrokkene verwittigd. De dokterskosten worden betaald door de ouders van de 
betrokkene die zij in het geval van een ongeval na tussenkomst van het ziekenfonds kunnen 
terugvorderen van de verzekering.

De hoofdanimator moet van het ongeval op de hoogte gesteld worden. De jeugdconsulent of 
vervanger moet het verzekeringsformulier zo vlug mogelijk invullen en het stadsbestuur 
verwittigen.

Art.14. Rechten en plichten van de deelnemers:

1. De deelnemers aan de speelpleinwerking mogen gebruikmaken van het volledige terrein en 
het materiaal dat ter beschikking gesteld wordt door de animatoren. 
2. Van de deelnemers wordt verwacht dat ze de lokalen, het materiaal, de beplanting en 
dergelijke met respect behandelen en alle afspraken correct naleven.
3. Kinderen mogen geen zaken of materialen meebrengen welke als gevaarlijk kunnen 
beschouwd worden. Indien dit toch gebeurt, worden deze materialen, door de animatoren, in 
bewaring genomen gedurende de hele activiteit en enkel via de ouders terugbezorgd.
4. Zonder toestemming van de ouders en door hen mee te delen aan de 
speelpleinverantwoordelijke verlaten de deelnemers de speelpleinwerking niet. 
5. De deelnemers staan onder toezicht van de aangestelde animatoren en dienen zich 
hiernaar te gedragen. Evenwel kan de verantwoordelijke een kind de toegang tot de 
speelpleinwerking ontzeggen. De reden zal aan de ouders gemotiveerd worden.
6. In geval van moedwillige beschadiging door de deelnemers aan de terreinen, lokalen of 
spelmateriaal, worden de ouders verzocht de kosten te vergoeden.
7. Iedere deelnemer is verantwoordelijk voor zijn persoonlijke goederen, daarom wordt er ten 
stelligste aangeraden de kledij te naamtekenen en waardevolle spullen niet mee te brengen. 
Verloren of vergeten kledij wordt tot één maand na de werking bewaard in de jeugddienst.

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 3 van 4. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 2817-3536-0454-0234 en wachtwoord haruco

https://app.esignflow.be/nl-be/code/2817353604540234


GR dd. 27 juni 2024 nr. 19. Pagina 4 van 4

8. Bij verlies van kostbare zaken kan het stadsbestuur niet aansprakelijk worden gesteld.

Art.15. Op het terrein is een EHBO-kist aanwezig. Tijdens tochten hebben de animatoren steeds 
EHBO-materiaal bij zich.

Art.16. De ouders kunnen pas inschrijven als ze akkoord gaan met dit huishoudelijk reglement. Bij 
deelname aan de speelpleinwerking onderwerpt men zich aan dit reglement.

Art.17. Het huishoudelijk reglement gaat van kracht per 1 september 2024.

Art.18. Volgend raadsbesluit op te heffen per 1 september 2024:

- Het raadsbesluit dd. 16 december 2021 houdende huishoudelijk reglement 
speelpleinwerking. 

Art.19. Kennis van dit besluit te geven aan de jeugddienst, de personeelsdienst en de wd. financieel 
directeur.

Namens de Gemeenteraad:
De wd. Algemeen Directeur De wd. Voorzitter
Matthew Wydoodt Frans Lefevre

Nieuwpoort, 27 juni 2024
Voor eensluidend afschrift:

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 4 van 4. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 2817-3536-0454-0234 en wachtwoord haruco

https://app.esignflow.be/nl-be/code/2817353604540234

		Frederik Gunst
	2024-06-28T13:50:27+0200
	Stad Nieuwpoort
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Frans Lefevre
	2024-07-01T10:44:32+0200
	Stad Nieuwpoort
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




